РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Донского сельского поселения от 15.05.2019 г. № 120 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, замещающим должность главы администрации Донского сельского поселения по контракту, на официальном сайте администрации Донского сельского поселения и (или) предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
Принято Собранием депутатов
Донского сельского поселения                                     20 апреля  2021 года
На основании протеста прокуратуры Орловского района  на отдельные положения  решения Собрания депутатов и во исполнение Указа Президента РФ от 10.12.2020 № 778 « О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона « О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Собрание депутатов Донского сельского поселения РЕШИЛО:

         1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Донского сельского поселения от 15.05.2019 г. № 120 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, замещающим должность главы администрации Донского сельского поселения по контракту, на официальном сайте администрации Донского сельского поселения и (или) предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования».

1.1.  пункт «г» части 2  изложить в следующей редакции:
 «сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг                (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталов организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних  года, предшествующих отчетному периоду».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка (председатель комиссии Бабкина Н.Г.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).
Председатель Собрания депутатов-

глава Донского сельского поселения                                             З.В. Аксенова

х. Гундоровский

20.04.2021 года

№ 185